
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 211 / 2021 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: CONFERIMENTO FRAZIONI MERCEOLOGICHE 

PRESSO IL CENTRO DI RECUPERO DELLA DITTA NICOLA 
VERONICO S.R.L. AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG. ZC42D7E7DA. 
INTEGRAZIONE E OFFERTA CER 20.01.28. 

 
PROPONENTE 
ufficio Ambiente a Qualità della 
Vita 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
01/03/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
01/03/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 03/03/2021 
A: 17/03/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 30 
 

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3



               

                 Città di Modugno 

DETER�I�A	I
�E DE� RESP
�SABI�E DE� SERVI	I
 3 AMBIENTE QUALITA’ DELLA 

VITA-AROBA/2 

 

Oggetto:  CONFERIMENTO FRAZIONI MERCEOLOGICHE PRESSO IL CENTRO DI 

RECUPERO DELLA DITTA NICOLA VERONICO S.R.L. AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG. 

ZC42D7E7DA. INTEGRAZIONE E OFFERTA CER 20.01.28. 
 

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

- che, su mandato dell’Assemblea dei Sindaci, giusta Verbale di Assemblea dell’ARO BA/2, n. 29 del 

23/12/2016, con determina del Responsabile del Servizio n. 70/Serv.Amb..-Reg.Gen.n.598 del 

06/06/2019, è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti 

provenienti da raccolta differenziata, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) 

del D.Lgs.n.50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo di cui all’art.95, comma 

4, lett.c) dello stesso D.Lgs. e con  modalità alternative a quelle elettroniche, in grado di assicurare 

l’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte ( presentazione dell’offerta in formato elettronico, su 

supporto informatico, all’interno della busta chiusa, sigillata e controfirmata), giusta nota ANCI Prot.n. 

76/VSG/SD del 19/10/2018; 

 

- che l’affidamento del servizio in questione avrà efficacia fino al 30/06/2022, così come disposto 

dall’AGER con propria circolare prot. n.1290 del 25/02/2020, fatte salve diverse disposizioni 

autoritative superiori, a decorrere dalla data di effettivo inizio del servizio; 

 

CONSIDERATO: 

– che a seguito della procedura di gara,  con propria Determinazione n.704/2020 del 30/06/2020 sono 

stati affidati i conferimenti di numerosi CER alla Ditta Nicola Veronico, ma che, nel corso dei 

mesi, è  sorta la necessità di conferire il CER 20.01.28 non compreso nella procedura di gara; 

 

RITENUTO, pertanto chiedere sia alla Ditta Nicola Veronico che alla Ditta Recuperi Pugliesi, 

aggiudicatario di altri CER, il costo per il conferimento del CER20.01.28; 

 

che il preventivo più conveniente è stato presentato dalla Ditta Nicola Veronico, giusta offerta  Prot. 21-

376, in atti; 
 

RAVVISATA l’opportunità e l’urgenza di dover garantire il servizio in questione, ascrivibile a quelli essenziali 

e direttamente legato alla sicurezza, all’igiene ed alla salute pubblica, che riveste carattere pubblico, in quanto 

fornisce un servizio alla cittadinanza e, che quindi non può essere sospeso; 

 

DATO ATTO: 

che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 

in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza”; 

 

che, questo Servizio ha verificato che: 

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3



               

                 Città di Modugno 

al momento, risulta inesistente una convenzione stipulata da Consip SpA, avente ad oggetto servizi comparabili 

con quelli di cui alla presente procedura; non e possibile attivare apposita procedura di gara mediante RdO sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), in quanto il servizio che e necessario affidare non 

risulta presente sul mercato stesso; 

 

RILEVATO: 

che rimangono confermati sia l’impegno di spesa già assunto giusta Determinazione N.704/2020 del 30/06/2020 

che il CIG: ZC42D7E7DA; 

 

RITENUTO di dover procedere, in merito all’affidamento del servizio in questione, in favore della ditta Nicola 

Veronico s.r.l. trattandosi di servizio essenziale che non può subire interruzioni; 

 

DATO ATTO: 

� che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è stato differito al 30.03.2021, 

ragion per cui risulta automaticamente autorizzato sino a tale data l'esercizio provvisorio, ai sensi 

dell'art.163, comma 3 e 5, del D.Lgs n.267/2000, che consente l’impegno delle sole spese correnti, 

eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi 

di somma urgenza per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio 

del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 

precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi ovvero a 

carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

� che la spesa di cui al presente provvedimento non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi 

ex art.163, comma 5, lett. b; 

 

Tutto quanto sopra evidenziato; 

 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) 

L.213/20112 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non 

sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI: 

- art. 107 - comma 2° D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

- art. 4 comma 2° D.Lgs. 30.03.2001, n° 165; 

- DLgs 50/2016 ; 

- decreto del Sindaco pro tempore n.5/2021 Prot.4406 del 29/01/2021  di conferimento di incarico di 

Responsabile di Servizio con attribuzione della P.O. ai sensi dell’art.109 Dlgs.267/2000”; 
 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto 

D E T E R M I NA 

 
1. DI  INTEGRARE la proposta commerciale presentata Ditta Nicola Veronico srl, avente sede avente sede 

alla S.P. 231 km 1,680 – 70026 Modugno per il servizio di conferimento presso il centro di recupero,  

del CER 20.01.28 alle condizioni di cui alla proposta commerciali Prot. 21-376, in atti; 

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3



               

                 Città di Modugno 

 
2. DARE ATTO: 

− che rimangono confermati sia l’impegno di spesa già assunto giusta Determinazione N.704/2020 del 

30/06/2020 che il CIG: ZC42D7E7DA ; 

− che la liquidazione in favore della ditta affidataria sarà effettuata a presentazione di regolare fattura, 

debitamente vistata per nulla osta al pagamento da parte del Responsabile del Servizio 3 Ambiente, 

previa acquisizione del DURC ed accertamento della regolarità del servizio prestato, senza adozione di 

ulteriore atto; 

− che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e/o entrata per questo Ente, 

pertanto non si rende necessario acquisire il visto di regolarità contabile; 

 

3. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Contratti, al Servizio Ambiente e alla 

Ditta Nicola Veronico per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 

AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA-AROBA/2 

Dott.ssa Maria Magrone 

 

 

 

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3



Comune di Modugno

Visti

269

CONFERIMENTO FRAZIONI MERCEOLOGICHE PRESSO IL CENTRO DI RECUPERO DELLA DITTA
NICOLA VERONICO S.R.L. AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG. ZC42D7E7DA. INTEGRAZIONE E
OFFERTA CER 20.01.28.

2021

ufficio Ambiente a Qualità della Vita

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA

Nr. adozione settore: 30 Nr. adozione generale: 211
01/03/2021Data adozione:

01/03/2021

Ufficio Proponente (ufficio Ambiente a Qualità della Vita)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Maria Magrone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

01/03/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 211 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
01/03/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Ambiente a Qualità della Vita 
 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO FRAZIONI MERCEOLOGICHE PRESSO IL CENTRO DI RECUPERO DELLA DITTA NICOLA 
VERONICO S.R.L. AFFIDAMENTO SERVIZIO. CIG. ZC42D7E7DA. INTEGRAZIONE E OFFERTA CER 20.01.28. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 03/03/2021 AL 17/03/2021 
 
MODUGNO LI’, 03/03/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

RESPONSABILE              

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 30 
 

C
_F

26
2 

-  
- 1

 - 
20

21
-0

3-
03

 - 
00

09
19

3


